
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul – Rua Max Retzlaff, nº150 – CEP: 96.530-000

Município de Paraíso do Sul – RS – Fone: (55) 3262 1500 – E-mail: compras@paraisodosul.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 837/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 880/2025

1. Objeto: Contratação de empresa para Serviço de Recapagem e Vulcanização de Pneus para os 
Caminhões e Máquinas da Secretaria Municipal de Obras e Trânsito de Paraíso do Sul – RS;

2. Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Trânsito;

3. Valor Contratado: R$ 17.450,00 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais);

4. Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 dias após aceite da Nota Fiscal;

5. Processo de Dispensa de Licitação: 837/2025;

6. Fundamentação Legal: ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021;

7. Elemento Desp:

Projeto Atividade: 2013000 MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS
1501 OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
3.3.90.39.19.00.00  MANUTENÇÃO  E  CONSERVAÇÃO  DE  VEÍCULOS  E 

MÁQUINAS

8. Contratado:
REDE PNEU-RENOVADORA DE PNEUS LTDA inscrita com o CNPJ Nº 87.550.315/0001-90, 

com sede na Rod. RST 470, KM 216, cidade de Bento Gonçalves, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato 
representada por intermédio de seu representante legal o Sr. Marco Antônio Marini, inscrito no CPF sob 
nº 328……..-00;

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO 
Sr. CLAITON CLÉO MÜLLER, PREFEITO MUNICIPAL.

Paraíso do Sul/RS, 21 de julho de 2025.

______________________________________
CLAITON CLÉO MÜLLER

Prefeito Municipal de Paraíso do Sul


		2025-07-22T10:54:02-0300
	CLAITON CLEO MULLER:62744658049




